
Nová Ves nad Nisou
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Jablonec nad Nisou GPS souřadnice: 50.725141N, 15.214649E

Nadmořská výška: 595 m n. m. První pís. zmínka: 1634 (390 let) Katastrální výměra: 471 ha

Počet obyvatel: 861 PSČ: 468 27

Adresa URL: www.novavesnn.cz

Památky a zajímavosti Nová Ves nad Nisou
V obci najdeme několik historických památek, například novodobý katolický kostel Panny Marie - Pomocnice
křesťanů z roku 1935, či památkově chráněný křížek z roku 1810. Tento křížek stojí na
křižovatce staré cesty do Jabloneckých Pasek a silnice směřující do Lučan nad Nisou. Křižovatka
bývá nazývána U tří lip.
Další kostel je bývalý evangelický kostel Gustava Adolfa z roku 1935, který je odsvěcen a v současnosti je v
něm archiv.
Dále je zde památník 1. světové války na Horní Černé Studnici, obnoven v r. 2008.
Rozhledna NisankaNedaleko obce na návrší Jizerka (670 m), který je součástí Novoveského hřbetu,
začal v září 2005 vyrůstat dlouho plánovaný vysílač pro přenos signálu mobilního operátora
T-Mobile. Celkem 32 metrů vysoká věž byla po dohodě s obcí rozšířena o schodiště a vyhlídkový ochoz
pro turisty ve výšce 24 metrů nad zemí. Dostupný je po 126 schodech. Spodní část věže je obložena do
výše 9 metrů kamenem. Samotná kovová konstrukce obložena není, ačkoliv se o jejím dřevěném
obkladu uvažovalo.
Rozhlednu provozuje nedaleký penzion Jizerka. Na základě veřejné ankety získala věž název Nisanka
(podle nedalekého pramene řeky Nisy). Její zprovoznění se původně předpokládalo během léta 2006.
Po odsunu kolaudace na září byla zkušebně zprovozněna v říjnu 2006.
Slavnostní zpřístupnění rozhledny Nisanka proběhlo 5. května 2007.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7290/nova-ves-nad-nisou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 08:54:04


